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Skrivelse om beroendeakuten vid Sankt Göran 

 

Svar på skrivelse från Liberalerna, Moderaterna och 
Kristdemokraterna 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
Liberalerna, Moderaterna och Kristdemokraterna har i mars 2024 
inkommit med en skrivelse gällande beroendeakuten vid Sankt 
Görans sjukhus.  
 
Stadsdelsförvaltningen arbetar aktivt med insatser för att öka 
tryggheten i stadsdelen och specifikt kring den öppna drogscenen. 
Flera olika samverkansforum finns där regionen är representerade. 
Inför ökningen av patientantalet på beroendeakuten vid Sankt 
Görans sjukhusområde har ytterligare en samverkansform mellan 
stadsdel, polis och region utvecklats för att upprätthålla trygghet 
och agera om ytterligare åtgärder behöver vidtas.  

Bakgrund 
I skrivelse daterad 21 mars 2024 från Liberalerna, Moderaterna och 
Kristdemokraterna beskrivs förflyttningen av Prima Maria 
beroendeakut på Södermalm till beroendeakuten på Sankt Görans 
sjukhusområde och ett antal frågor ställs utifrån beskrivningen.  

Ärendet 
Av skrivelsen framgår att skribenterna utifrån den generella 
situationen runt Sankt Görans sjukhus med omnejd upplever en oro 
med överflyttningen av patienter från Prima Maria beroendeakut på 
Södermalm. Sankt Görans sjukhus ligger i anslutning till det 
område som klassas som en öppen drogscen 2024 vid Fridhemsplan 
och Stadshagen. I området finns ett flertal verksamheter som besöks 
av personer i olika typer av social utsatthet som beroendeakut, 
beroendecentrum och psykiatrisk akutmottagning. I området finns 
även akutboende och dagverksamhet för personer som lever i 
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hemlöshet. I kartläggningen av den öppna drogscenen bedöms dessa 
verksamheter att påverka lägesbilden negativt. Skribenterna menar 
att en ökning av patienter på Sankt Görans beroendeakut riskerar att 
leda till en ökning av narkotikabrott och drogförsäljning, någonting 
som även polisen befarar. Med anledning av detta vill skribenterna 
ha svar på följande:  
 

1. Har förvaltningen vidtagit några åtgärder med anledning av 
nedläggningen av Prima Maria beroendeakut och att 
patienterna där kommer att hänvisas till beroendeakuten vid 
Sankt Görans sjukhus och i sådana fall vilka?  

2. Delar förvaltningen kommunpolisens oro att nedläggningen 
av Prima Maria beroendeakut kan leda till ökad 
narkotikaförsäljning i Sankt Göransområdet?  

3. Har Regionen varit i dialog med stadsdelsförvaltningen inför 
beslutet av nedläggningen av Prima Maria beroendeakut och 
har Regionen i sådana fall gett några garantier att flytten av 
patienter till beroendeakuten vid Sankt Görans sjukhus inte 
negativt kommer att påverka området eller de socialt utsatta 
grupper som vistas där? 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har behandlats 
i pensionärsrådet och förvaltningsgrupp. Rådet för 
funktionshinderfrågor har fått ta del av skrivelsen, eventuella 
synpunkter framgår av separat skrivelse. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen bedriver sedan flera år tillbaka ett trygghetsarbete på 
hela Kungsholmen där områdena Fridhemsplan och Stadshagen har 
varit extra prioriterade. Kartläggningen av de öppna drogscenerna 
2024 gjordes tillsammans av förvaltningen och polis efter att 
gemensamt tagit fram en lägesbild över Kungsholmen. Lägesbilden 
visar att det i Stadshagen och runt Fridhemsplan finns flertalet 
verksamheter som riktar sig till personer med beroende- och 
missbruksproblematik med koppling till psykisk ohälsa alternativt 
personer i hemlöshet. Med anledning av att det finns ett flertal 
sådana verksamheter inom ett relativt litet område samt att många 
personer med vård- och stödbehov rör sig inom eller i anslutning till 
dessa verksamheter ökar risken för att brott uppstår. Detta syns 
inom vissa brottstyper som exempelvis narkotikabrott. Området är 
prioriterat av patrullerande polis likväl som ordningsvakter.  
 
För att stävja brottsligheten och öka tryggheten runt Fridhemsplan 
och Stadshagen sammankallar förvaltningen till platssamverkan för 
respektive område. Det innebär att involvera så många som möjligt 
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som har verksamhet där för att öka tryggheten och säkerheten för 
alla som vistas och verkar på platsen. I båda områdena har regionen 
representanter från de olika vårdinrättningarna som finns i 
områdena, bland annat beroendeakuten. Vid platssamverkan får 
förvaltningen, polis och lokala aktörer, varav några även arbetar 
med personer i social utsatthet, information om de förändringar som 
pågår i deras verksamheter.  
 
När förvaltningen informerades om flytten skapades en 
samverkansgrupp mellan förvaltningen, kommunpolis och 
beroendeakutens chefer. Dessa möten planeras att fortlöpa fram till 
flytten som förväntas ske 1 januari 2025 och vid behov därefter. Vid 
mötena lyfts ny information, farhågor och åtgärder för att kunna 
arbeta preventivt med området inför flytten samt ha beredskap för 
eventuella insatser om flytten leder till en negativ påverkan i 
området.  
 
Precis som deltagande parter i platssamverkan bedömer 
förvaltningen att flytten till Sankt Göran kan medföra konsekvenser, 
dock har sprututbytet stängt sin verksamhet under våren 2024 vilket 
gör att patientantalet på sjukhusområdet i det stora hela inte 
kommer att öka efter flytten enligt de beräkningar som finns. 
Förvaltningen följer tillsammans med regionen och polis 
utvecklingen av flytten noggrant och arbetar utifrån den 
gemensamma målbilden att patienter, boende, besökare och 
personal ska känna sig trygga i området.  
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